"Mejoramiento del Sistema de Drenaje Pluvial en 
el Jr. Tacunga y en la Prolongación Leoncio Prado, Sector Tarapotillo, Distrito de Tarapoto, Provincia 
de San Martín - San Martín". Código Único de Inversiones N° 2199299, con un presupuesto 
ascendente a S /730,469.88 (Setecientos Treinta Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve con 88/100 soles). 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 827-2015-A/MPSM, de fecha 28 de Octubre del año 
se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 01, de la 

küc ^Dbra: "Mejoramiento del Sistema de Drenaje Pluvial en el Jr. Tacunga y en la Prolongación Leoncio 
«Prado, Sector Tarapotillo, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín - San Martín". Código Único 
-de Inversiones N° 2199299, con un presupuesto ascendente Adicional N901 a S/ 342,191.35 
(Trescientos Cuarenta y Dos Mil Ciento Noventa y Uno con 35/100 soles). Siendo el Presupuesto 
Deductivo ascendente a S/ 289,759.91 (Doscientos Ochenta y Nueve Mil Setecientos Cincuenta y 
Nueve con 91/100 soles). Habiéndose Solicitado la asignación Presupuestal de S/ 52,431.44 (Cincuenta 

Dos Mil Cuatrocientos Treinta y Uno con 44/100 soles).
Que, mediante Resolución Gerencial N° 005-2016-GIPU/MPSM, de fecha 15 de Enero del año 

016, se aprueba el Expediente Técnico de Incremento de Metas y Metrados N9 01 de la Obra: 
"Mejoramiento del Sistema de Drenaje Pluvial en el Jr.